

منطقه حفاظت شده هفتاد قله، یکی از جاهای دیدنی اراک است که نام خود را از کوه " هفتاد قله " واقع در این منطقه در بر گرفته است؛ این منطقه همانطور که از نامش مشخص است یکی از مناطق محافظت شده بوده و به صورت شبانه روزی، توسط ماموران اداره حفاظت محیط زیست از آن نگهبانی می شود.

طبیعت بکر و دست نخورده این منطقه، برای گردشگرانی که از آن بازدید میکنند بسیار جالب توجه است چرا که کمتر جایی در ایران پیدا می شود که تمیزی منطقه حفاظت شده هفتاد قله را داشته باشد.

آب و هوا

به عنوان یکی از جاهای دیدنی اراک، در فصول مختلف سال، به خصوص بهار و تابستان هوای بسیار مطلوبی در این منطقه حاکم بوده و همین دلیل مزیده بر علت شده تا هزاران نفر از گردشگران بومی و غیر بومی، گروه های کوه نوردی، دانشجویی، دانش آموزی، کارکنان ادارات و کارخانه ها برای رهایی از دغدغه ها و مشکلات، ساعاتی را در این منطقه سپری کنند.

مجوز شکار

شکار ورزشی بخشی از اکوتوریسم این منطقه بوده که بسیار تحت نظر و مراقبت است و هیچگونه شکاری در این منطقه بدون مجوز و مدرک صورت نمی گیرد. البته که یکی از اهداف مهم مدیریت شکار در منطقه حفاظت شده هفتاد قله به شمار می رود.

اما بر خلاف برخی از افراد که با مجوز رسمی به شکار می پردازند، برخی از سودجویان، بدون مجوز و کاملاً بی رویه شروع به شکار موجودات اهلی و وحشی در این منطقه می کنند. و همین امر علاوه بر برهم زدن اکوسیستم منطقه حفاظت شده هفتاد قله، برخی از حیوانات را در دست انقراض قرار می دهد.

اما در چند سال اخیر، بر اساس شروط خاصی، و با صدور پروانه ویژه، شکار در این منطقه صورت می گیرد که همین امر خود باعث تبدیل شدن این مکان به یکی از جاهای دیدنی اراک شده؛ چرا که سالانه هزاران شکارچی از کشورهای مختلف جهان از جمله چک، ترکیه، اسپانیا، قطر، برزیل، ایتالیا و... از طریق آژانس های توریستی از این منطقه بازدید می کنند.

پوشش جانوری

این منطقه از پوش گیاهی و جانوری بسیار گسترده ای برخوردار است اما امروز قصد داریم تا برای شما کمی از پوش این موجودات در منطقه حفاظت شده هفتاد قله را باز گو کنیم. به عنوان مثال

مهره داران این ناحیه موجوداتی چون دوزیستان، ماهیان، خزندگان، پستانداران و پرندگان را شامل می شود. دوزیستانی که در منطقه حفاظت شده هفتاد قله زندگی می کنند، معمولاً گونه هایی از قورباغه ها و وزغ ها هستند که عمدتاً در آب های راکد اطراف روستا یافت می شوند.

شرایط اقلیمی خشک و پوشش گیاهی بوته ای منطقه حفاظت شده هفتاد قله، محیط مناسبی برای زیست انواع خزندگان را فراهم آورده است به گونه ای که :

- از رده لاک پشت ها یک گونه لاکپشت مهمیزدار
- از رده سوسمار ها حدود 8 الی 12 مورد

علاوه بر موارد بالا، تعداد اندکی مار در این منطقه یافت شده که به تعدادی از آن ها می توان به مار های شتری (غیر سمی)، مار های قیطانی (غیر سمی)، تیرک مار (غیر سمی)، افعی سوسن (نیمه سمی)، افعی پلنگی (نیمه سمی)، مار جعفری (سمی)، گرزه مار یا افعی ایران (سمی) اشاره کرد.

